

Kostenschätzung für Variante 7 "Ingenieurhonorar"



AG Gemeinde Forstern

Proj. Neubau Recyclinghof mit Logistikbereich - Variante 7

Pos.	Text	Masse	Dim.	EP	GP
I	Grundhonorar gem. Honorarangebot				
	Tachymetrische Bestandsvermessung	1	psch	1.550,00 €	1.550,00 €
	Ingenieurhonorar Verkehrsanlagen auf Nettobaukosten 390.000 €		gemäß HOAI 2013		32.300,00 €
	Ingenieurhonorar Ingenieurbauwerke (Erschließung)	1	psch	5.000,00 €	5.000,00 €
	Summe Titel I				38.850,00 €
II	Zusätzliche Leistungen				
	Bodengutachten	1	psch	4.000,00 €	4.000,00 €
	Elektroplanung (Technische Ausstattung)	1	psch	6.000,00 €	6.000,00 €
	Statik (Stützwand)	1	psch	3.500,00 €	3.500,00 €
	Koordinationsaufwände	3	Stk	500,00 €	1.500,00 €
	Bauüberwachung Verkehrsanlagen	3	%	390.000,00 €	11.700,00 €
	Bauüberwachung Ingenieurbauwerke	1	psch	800,00 €	800,00 €
	Summe Titel II				27.500,00 €
X	Rundung				
	Rundung der Endsumme				3.650,00 €
	Summe Rundung				3.650,00 €
	Gesamtsumme netto				70.000,00 €
	19 % MwSt				13.300,00 €
	Gesamtsumme brutto				83.300,00 €